
UCHWAŁA NR XXIV/195/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 16 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kłodzku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), w związku z § 57 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Kłodzko wprowadzonego uchwałą Rady 
Miejskiej w Kłodzku nr LX/469/2018 z dnia 30.10.2018 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 02.11.2018 r. poz. 5380) oraz art. 228 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kłodzku po analizie skargi złożonej przez Skarżącego radnego Pana Stanisława Bartczaka 
na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kłodzku w sprawie wprowadzenia wzoru formularza dotyczącego zapytań 
i interpelacji, uznaje skargę za bezzasadną 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 0CEFF0DF-ACB8-4412-BC69-AC7AC16B77D7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze skargą Radnego Stanisława Bartczaka, na nieprawne, Jego zdaniem,
wprowadzenie przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kłodzku wzoru formularza
interpelacji/zapytań radnego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, co następuje: Art. 24.
ust. 4. ustawy o samorządzie gminnym stanowi: Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu
dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej
przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku jest odpowiedzialna za organizację prac Rady,
wprowadzając wzór formularza, którego konstrukcja zapewnia kompletność formalną, ułatwiła
proces składania zapytań i interpelacji przez radnych.
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku uczyniła zadość ustawie o samorządzie gminnym,
która wymaga określonej formy interpelacji i zapytań, tj. ma dotyczyć spraw o istotnym znaczeniu
dla gminy.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodzku wnosi o uznanie skargi p. Radnego
Stanisława Bartczaka za bezzasadną.

Id: 0CEFF0DF-ACB8-4412-BC69-AC7AC16B77D7. Podpisany Strona 1




